证券代码：000826         证券简称：启迪桑德         公告编号：2017-121

启迪桑德环境资源股份有限公司

关于境外全资子公司拟发行境外美元债券

暨提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次境外美元债券发行方案及担保情况概述

启迪桑德环境资源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 10 月 22 日召开的第

八届董事会第二十八次会议审议通过了《关于公司境外全资子公司拟发行境外美元债券暨提

供担保的议案》，为满足公司境外业务发展需要，同意以公司全资子公司桑德环境（香港）

有限公司（以下简称“桑德香港”）为发行主体发行境外美元债券（以下简称“境外债券”），

并由公司为本次发行境外债券提供无条件及不可撤销的跨境担保。现将具体情况公告如下：

1、发行主体：桑德环境（香港）有限公司；

2、发行规模：不超过 3亿美元，具体金额以国家相关部门备案金额为准；

3、发行期限：3 年（可分期发行，最终由公司及主承销商根据市场情况确定）；

4、发行利率：根据发行时境外债券市场的市场状况确定；

5、募集资金用途：募集资金拟用于拓展公司海外业务及补充运营资金；

6、担保情况：公司为发行人于境外债券项下的清偿义务提供无条件及不可撤销的跨境

担保，担保范围包括境外债券本金、利息及实现主债权的费用，此次跨境担保最终将以国家

相关部门备案为依据生效；

7、转让流通市场：香港联合交易所；

8、决议的有效期：自股东大会审议通过之日起 12 个月；

授权公司经营管理层在本议案额度内代表公司办理与本次发行境外债券有关的相关手

续，并签署相关法律文件。该事项尚需提交公司股东大会审议。截止目前，公司尚未签署有

关担保协议或意向协议，公司对于全资子公司的担保尚需相关监管机构审核同意方可执行，

担保事项的协议签约时间以实际签署的担保合同（或协议）为准。

二、本次发行境外美元债券的申请授权事项

为保证本次债券发行有序、高效的进行，公司董事会提请股东大会授权经营管理层在法

律法规、规范性文件、公司章程及股东大会授权范围内全权办理一切与本次发行相关事宜，

包括但不限于：

1、决定聘请参与本次发行的中介机构、承销机构等；

2、根据公司和市场的实际情况，决定本次发行的具体方案，包括但不限于具体发行数

量、债券品种及期限、债券利率及其确定方式、募集资金使用、发行时机、还本付息、偿债

担保、确定承销安排等与发行条款有关的一切事宜；

3、具体实施和执行本次发行及转让流通事宜，包括但不限于：设立债券发行所需境外

子公司，制定、签署、修改、执行、授权、完成与本次发行及转让流通相关的所有法律文件、

合同、协议，并根据法律法规以及规范性文件进行相关的信息披露；编制及向监管机构报送

有关申请文件及备案文件；在本次发行完成后，全权负责办理债券转让流通的相关事宜；

4、如法律法规以及规范性文件的规定，监管机构的政策或市场条件发生变化，除根据

法律法规、规范性文件、公司章程规定必须由股东大会重新决定的事项外，基于监管机构的

意见（如有）、市场条件等对本次发行的具体方案等相关事项作适当的调整或根据实际情况

决定是否继续开展本次发行的相关工作；

5、以上授权有效期自股东大会作出决议之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

三、被担保人情况

1、公司名称：桑德环境（香港）有限公司

注册资本：5,000 万美元

注册地点：香港上环永乐街 177-183 号永德商业中心 1207 室

主营业务：投资、再生资源进出口业务。

股权结构：公司持有桑德香港 100%股权，其为公司全资子公司。

截止 2016 年 12 月 31 日，该公司资产总额 137,202,869.24 元，负债总额 0元，净资产

137,202,869.24 元，2016 年度实现主营业务收入 0 元，净利润-447,423.63 元。（经审计）

截止 2017 年 9 月 30 日，该公司资产总额 206,138,542.69 元，负债总额 0 元，净资产

206,138,542.69 元， 2017 年 1-9 月实现主营业务收入 0 元，净利润 4,673.45 元。（未经审

计）

四、董事会意见

本次发行境外债券能够拓宽公司融资渠道，降低境外融资成本。本次发行境外债券是为

了满足境外业务开展需要，属于正常的生产经营活动，有利于公司业务发展，符合公司战略

发展需要。桑德环境（香港）有限公司为公司全资子公司，此次担保行为的财务风险处于公

司可控范围之内，公司对其提供担保不会损害上市公司的利益，本次担保符合《公司法》、

《公司章程》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）等相关

规定。

五、独立董事意见

公司独立董事认为：本次发行境外债券是为了满足公司境外业务开展需要，属于正常的

生产经营活动，有利于公司业务发展，符合公司战略发展需要；本次拟发行境外美元债券发

行主体为公司全资子公司桑德环境（香港）有限公司，发行总规模不超过 3 亿美元，期限 3

年，并由公司为本次发行境外债券提供无条件及不可撤销的跨境担保，相关审议决策程序合

法合规，同意将上述议案提交公司 2017 年第二次临时股东大会审议。

六、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、在公司本次拟提请股东大会授权新增对外担保发生前，公司及控股子公司累计担保

总额为人民币 424,670 万元，占公司最近一期经审计净资产（2016 年末净资产）的 51.62%。

2、如公司本次拟为全资子公司提供总额 3 亿美元的担保全部实际发生，截止公告日公

司及控股子公司担保总额为人民币 622,946.00 万元（按本次董事会审议日最近的交易日

2017 年 10 月 20 日的人民币外汇牌价中间价 1美元折合 6.6092 元人民币计算，约合人民币

198,276.00 万元），占公司最近一期经审计净资产（2016 年末净资产）的 75.71%。

3、公司无逾期担保贷款，无涉及诉讼的担保金额及因担保而被判决败诉而应承担的损

失金额。

4、公司已发生对外担保事项中除为控股子公司向银行申请贷款而提供担保外，无对外

担保事项。

七、关于本次担保事项所涉及后续事项

公司将依据本公告所述担保进展情况按照规定程序及时履行后续信息披露义务。

八、备查文件

1、公司第八届董事会第二十八次会议决议；

2、独立董事对公司第八届董事会第二十八次会议相关议案的独立意见。

特此公告。

启迪桑德环境资源股份有限公司董事会

二零一七年十月二十四日